
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

36
2

4

1

12

13

14

4

4

16

20

20 21

21

4

31

30

29

4
28

20

36

22

22
23

33

23

19
19.1

19.1

32
39

4

4

1

14

1

11

37

35

17

18

34

3

1

3

36 4

7

8

9

8

7

Clave DescripciónCódigoNo.

1

2

3

4

7

8

9

11

12

13

14

16

17

18

19

19.1

20

21

22

23

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

39

963347

963348

963349

963350

963351

963352

963353

963354

963355

963356

963357

963358

963359

963360

963361

963362

963363

963364

963365

963366

963367

963368

963369

963370

963371

963372

963373

963374

963375

963376

963377

RC1-LAGAS-28

RC2-LAGAS-28

RC3-LAGAS-28

RC4-LAGAS-28

RC7-LAGAS-28

RC8-LAGAS-28

RC9-LAGAS-28

RC11-LAGAS-28

RC12-LAGAS-28

RC13-LAGAS-28

RC14-LAGAS-28

RC16-LAGAS-28

RC17-LAGAS-28

RC18-LAGAS-28

RC19-LAGAS-28

RC19.1-LAGAS-28

RC20-LAGAS-28

RC21-LAGAS-28

RC22-LAGAS-28

RC23-LAGAS-28

RC28-LAGAS-28

RC29-LAGAS-28

RC30-LAGAS-28

RC31-LAGAS-28

RC32-LAGAS-28

RC33-LAGAS-28

RC34-LAGAS-28

RC35-LAGAS-28

RC36-LAGAS-28

RC37-LAGAS-28

RC39-LAGAS-28

Tornillo hexagonal (M6x45)

Placa frontal inferior 

Arandela plana (Ø6.5xØ17.8x1.5)

Tuerca de seguridad M6

Arandela de presión (Ø8.5xØ13x2)

Arandela plana (Ø8.5xØ15.5x1.5)

Amortiguador (M8x15x17)

Manguera de agua (450 mm)

Tapón de depósito

Depósito para jabón

Pata de goma

Rueda

Lanza

Pistola

Marco

Seguro E (Ø12xØ24x1)

Tornillo Phillips (St5.5x16)

Tornillo hexagonal (M6x35)

Bisagra plástica

Perilla M6

Bandeja de accesorios

Manubrio

Manguera de alta presión

Cinturón y perno (3.5x45)

Arandela plana (Ø6.5xØ25x2)

Buje soporte de accesorios

Ensamble de tanque de gasolina, válvula y filtro

Tapón de tanque de gasolina

Tornillo hexagonal (M6x42)

Tornillo hexagonal (M6x28)

Arandela de presión (Ø6.5xØ9.5x1.5)

Sección 1 (Chasis) 

Hidrolavadora con motor a gasolina, 2,800 PSI, TRUPER Código: 103983 Clave: LAGAS-28

1/3



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

18

17

18

30

31

32

28

125

24
26

27

23

40 41 42 43

47
50

49
48

47
46

45
44

41

19
20

21

22

1514

12
11

10
9

2

13

3
4

5
6

7 8

1

39

33
34

35

37

38

16

51

1

Clave DescripciónCódigoNo.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
30
31
32
33
34
35
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

963256
963257
963258
963259
963260
963261
963262
963263
963264
963265
963266
963267
963268
963269
963270
963271
963272
963273
963274
963275
963276
963277
963278
963279
963280
963281
963282
963283
963284
963285
963286
963287
963288
963289
963290
963291
963292
963293
963294
963295
963296
963297
963298
963299
963300
963301
963302
963303
963304

R1-LAGAS-28
R2-LAGAS-28
R3-LAGAS-28
R4-LAGAS-28
R5-LAGAS-28
R6-LAGAS-28
R7-LAGAS-28
R8-LAGAS-28
R9-LAGAS-28
R10-LAGAS-28
R11-LAGAS-28
R12-LAGAS-28
R13-LAGAS-28
R14-LAGAS-28
R15-LAGAS-28
R16-LAGAS-28
R17-LAGAS-28
R18-LAGAS-28
R19-LAGAS-28
R20-LAGAS-28
R21-LAGAS-28
R22-LAGAS-28
R23-LAGAS-28
R24-LAGAS-28
R25-LAGAS-28
R26-LAGAS-28
R27-LAGAS-28
R28-LAGAS-28
R30-LAGAS-28
R31-LAGAS-28
R32-LAGAS-28
R33-LAGAS-28
R34-LAGAS-28
R35-LAGAS-28
R37-LAGAS-28
R38-LAGAS-28
R39-LAGAS-28
R40-LAGAS-28
R41-LAGAS-28
R42-LAGAS-28
R43-LAGAS-28
R44-LAGAS-28
R45-LAGAS-28
R46-LAGAS-28
R47-LAGAS-28
R48-LAGAS-28
R49-LAGAS-28
R50-LAGAS-28
R51-LAGAS-28

Tornillo hexagonal (M6x16)
Tapa de válvula
Manguera de respiradero (94mm)
Junta de tapa de válvula
Juego de balancín
Base de balancínes
Tornillo hexagonal (M6x10)
Cubierta
Casquillo de ajuste de válvula
Asiento de resorte de válvula de escape
Asiento de resorte de válvula de admisión
Resorte de válvula (Ø16xØ20x30)
Sello de válvula de admisión
Tornillo hexagonal (M8x60)
Cabeza de cilindro
Interruptor
Tornillo hexagonal (M6x12)
Tornillo hexagonal (M6x14)
Tuerca M8
Escape
Junta de escape
Birlo (M8x34)
Birlo (M6×110)
Junta de carburador
Base de carburador
Junta de carburador
Carburador
Junta de filtro de aire
Tuerca de fijación
Cubierta del filtro de aire
Tuerca mariposa M6
Filtro de aire
Junta (Ø32xØ46x3)
Cubierta inferior del filtro de aire
Conjunto de base del filtro de aire
Tuerca M6
Bujía
Junta
Buje (Ø10x16)
Varilla de empuje
Elevador de válvula
Válvula de escape
Válvula de admisión
Juego de anillos
Seguro C (Ø18xØ20x1)
Perno del pistón (Ø18x39.5)
Pistón
Conjunto de biela
Sensor de aceiteo

Sección 2 (Motor) 

Hidrolavadora con motor a gasolina, 2,800 PSI, TRUPER Código: 103983 Clave: LAGAS-28

2/3



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

79

80
59

62
61

57
58

56
52

55
53

52

65

7170
69

72

73

74

75

77

78

86

85

84

87
88

89

90
61

92
93

94
95

97

98

76

88
87

82

83

68

67

63

60 

56
64

Clave DescripciónCódigoNo.

52
53
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
82
83
84
85
86
87
88
89
90
92
93
94
95
97
98

963305
963306
963307
963308
963309
963310
963311
963312
963313
963314
963315
963316
963317
963318
963319
963320
963321
963322
963323
963324
963325
963326
963327
963328
963329
963330
963331
963332
963333
963334
963335
963336
963337
963338
963339
963340
963341
963342
963343
963344
963345
963346

R52-LAGAS-28
R53-LAGAS-28
R55-LAGAS-28
R56-LAGAS-28
R57-LAGAS-28
R58-LAGAS-28
R59-LAGAS-28
R60-LAGAS-28
R61-LAGAS-28
R62-LAGAS-28
R63-LAGAS-28
R64-LAGAS-28
R65-LAGAS-28
R67-LAGAS-28
R68-LAGAS-28
R69-LAGAS-28
R70-LAGAS-28
R71-LAGAS-28
R72-LAGAS-28
R73-LAGAS-28
R74-LAGAS-28
R75-LAGAS-28
R76-LAGAS-28
R77-LAGAS-28
R78-LAGAS-28
R79-LAGAS-28
R80-LAGAS-28
R82-LAGAS-28
R83-LAGAS-28
R84-LAGAS-28
R85-LAGAS-28
R86-LAGAS-28
R87-LAGAS-28
R88-LAGAS-28
R89-LAGAS-28
R90-LAGAS-28
R92-LAGAS-28
R93-LAGAS-28
R94-LAGAS-28
R95-LAGAS-28
R97-LAGAS-28
R98-LAGAS-28

Balero de bolas 6205
Cigüeñal
Árbol de levas
Buje (Ø8x14)
Junta de cárter
Cubierta del cárter
Cuña (4.75x4.75x35)
Sello (Ø15.8x2.5)
Sello de aceite (Ø25xØ41.25x6)
Tornillo hexagonal (M8x32)
Bayoneta
Gobernador
Conjunto de soporte del engranaje del gobernador
Eje del brazo del gobernador
Sello (Ø5.2x1.9)
Sello de aceite (Ø6xØ11x4)
Chaveta
Brazo del gobernador
Resorte de gobernador 
Varilla de aceleración
Resorte de aceleración
Abrazadera 
Tornillo hexagonal (M6x10)
Manguera de combustible  (Ø4xØ8x155)
Funda de manguera de combustible
Tornillo Allen (M8x20)
Ensamble de bomba
Unidad de alerta de aceite
Abrazadera plástica
Tornillo hexagonal (M6x20)
Soporte protector
Cárter
Tornillo de drenado (M10x15)
Arandela plana (Ø10xØ16x1.5)
Módulo de encendido
Tornillo hexagonal (M6x25)
Volante
Ventilador
Copa de arranque 
Tuerca M14
Soporte de sistema de arranque 
Sistema de arranque

Sección 2 (Motor) 

Hidrolavadora con motor a gasolina, 2,800 PSI, TRUPER Código: 103983 Clave: LAGAS-28

3/3


